СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «28» января 2021 года № 335
	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области» и назначении публичных слушаний

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области действующему законодательству, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее – проект решения) (Приложение № 1), внесенный главой городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области Гусевой М.И. за основу.

2.Опубликовать указанный проект решения для участия граждан в его обсуждении.

3.Установить порядок учёта предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2)

4.Провести публичные слушания по проекту решения «02» марта 2021 года                     в 15 часов 00 минут, по адресу: Костромская область, Чухломский район, г. Чухлома,          ул. Советская д.1 (администрация городского поселения).

5.Председателю Совета депутатов городского поселения город Чухлома (Беркутов И.А.) обеспечить проведение публичных слушаний указанного проекта решения в порядке, предусмотренном Положением о публичных слушаниях на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

6.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов

«28» января 2021 года

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

от «28» января 2021 года № 335
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2021 года № ______

О внесении изменений в Устав муниципального

образования городское поселение город Чухлома

Чухломского муниципального района Костромской области
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9.2.1., 9.3 Закона Костромской области от 10 марта 2009 года № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», Федеральным законом от 29 декабря 2020 г. N 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения", руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В статье 7:

1.1. Пункт 39 части 1 изложить в следующей редакции:
«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».
1.2. Часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

"40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.";
2. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом «19» следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.".
3. Часть 6 статьи 17 дополнить пунктом «5» следующего содержания:

«5) Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»
4. Абзац 4 части 5 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«Глава городского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований.»
5. Направить данное решение для государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции России по Костромской области.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Чухломы» после государственной регистрации, за исключением пунктов 1 и 4 настоящего решения.

Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 23 марта 2021 года.
Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 29 июня 2021 года.

Пункт 4 настоящего решения вступает в силу с 07 июня 2021 года.

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской

области

________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

_______________ М.И. Гусева

«__» ______________ 2021 года

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

от «28» января 2021 года № 335
Порядок

Учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области и участия граждан в его обсуждении.
1. Правом внесения предложений, изменений и дополнений в проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее по тексту – предложения) в соответствии с Уставом обладают:

- глава городского поселения

- депутаты Совета депутатов города Чухломы;

- местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции:

- граждане города Чухломы, обладающие избирательным правом.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, желающие внести предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, подают указанные предложения в письменной форме (с указанием своей фамилии, имени, отчества, даты рождения и места жительства) в Совет депутатов городского поселения город Чухлома.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области принимаются в течение 32 дней с момента официального опубликования проекта.

4. Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома производит проверку полномочий лиц, внесших предложение (предложения) по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области и направляет указанные предложения в депутатские комиссии для дачи заключения в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов городского поселения город Чухлома.

5. Лица, внесшие предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, вправе присутствовать на заседании депутатских комиссии и Совета депутатов и давать свои пояснения при обсуждении внесенных ими предложений (в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов).